
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/12171
 Del: 31/12/2013
 Esecutivo da: 31/12/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Gestione flussi finanziari

OGGETTO: 
Ulteriore impegno di spesa per rimborsi al Tesoriere

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Deliberazione  n.  39/266  del  25.7.2013,  il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato il Bilancio di previsione 2013, unitamente al Bilancio Triennale 2013/2015 ed alla Relazione 
Previsionale e Programmatica

Visto l’art. 19, c. 2 del contratto per l’affidamento del Servizio di Tesoreria il quale prevede 
che, con cadenza trimestrale il Comune di Firenze rimborsi al tesoriere le spese postali e per stampati,  
nonché gli oneri fiscali e le spese obbligatorie relative ai conti di deposito;

Preso atto che in data 28 Novembre è stata approvata la Delibera di Consiglio n. 59 avente 
ad oggetto Assestamento Bilancio 2013 e variazioni al bilancio pluriennale 2013/2015”, immediatamente 
esecutiva;

Ritenuto di impegnare la ulteriore somma di Euro, 36.340,00 quale rimborso al Tesoriere delle spese 
da sostenere fino al 31.12.2013;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;

Visto l’art. 81, c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 107, c.3 del D.Lgs, 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei  
dirigenti;

Visti gli artt. 13 e 14 del Regolamento di Organizzazione,
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12171



DETERMINA

1) Di approvare la spesa di Euro 36.340,00 per il rimborso delle spese postali, stampati nonché gli oneri 
fiscali  e  le spese obbligatorie  relative  ai  conti  di  deposito  da sostenere  fino al  31.12.2013,  ai  sensi 
dell’art. 19 comma 2 del contratto per l’affidamento del Servizio di Tesoreria;

2) Di impegnare fino al 31.12.2013 la ulteriore somma di Euro 36.340,00, sul Cap. 45325 “Prestazioni di  
servizi per gestione Tesoreria e Cassa” per il rimborso alla Tesoreria Comunale delle spese al Tesoriere 
relative all’esercizio 2013

Firenze, lì 31/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Francesca Cassandrini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 45325 0 13/008450 00 36340

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2013 Responsabile Ragioneria

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12171



Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12171


